
 

 

UCHWAŁA NR XIV/99/2025  

RADY MIEJSKIEJ W SIEWIERZU 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z odpłatności oraz 

trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, 

art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 

ze zm.), po przeprowadzeniu konsultacji określonych Uchwałą Nr XLV/339/10 Rady Miejskiej w Siewierzu 

z dnia 18 marca 2010 r. w sprawie określenia zasad i trybu  przeprowadzania konsultacji społecznych na terenie 

Miasta i Gminy Siewierz (Dz. Urz. Woj. Śl. Nr 85, poz. 1411), 

Rada Miejska w Siewierzu 

uchwala: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, świadczonych w miejscu zamieszkania świadczeniobiorcy oraz szczegółowe warunki 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z odpłatności oraz trybu ich pobierania. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się osobie w miejscu zamieszkania, 

po ustaleniu, że zachodzą przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 3. Osoby uprawnione do usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, których dochód przekracza 

kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej ponoszą odpłatność za każdą 

godzinę świadczonych usług w wysokości zgodnej z poniższą tabelą: 

Wyrażona w procentach (%) wysokość 

dochodu osoby samotnie gospodarującej lub 

dochodu na osobę w rodzinie w stosunku do 

kryterium dochodowego określonego  

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w % 

ustalona od ceny usługi 

opiekuńczej i specjalistycznej 

usługi opiekuńczej dla osób 

samotnie gospodarujących 

Wysokość odpłatności w % 

ustalona od ceny usługi 

opiekuńczej i specjalistycznej 

usługi opiekuńczej dla osoby 

w rodzinie 

Powyżej 100% do 150% 10% 20% 

Powyżej 150% do 200% 15% 25% 

Powyżej 200% do 225% 20% 30% 

Powyżej 225% do 250% 30% 40% 

Powyżej 250% do 300% 40% 50% 

Powyżej 300% do 400% 60% 70% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 9 kwietnia 2025 r.

Poz. 2494



Powyżej 400% 100% 100% 

§ 4. Ustala się cenę 1 godziny świadczonych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 

na kwotę: 30,00 zł. (słownie: trzydzieści złotych 00/100). 

§ 5. 1. Osoba zobowiązana do odpłatności za korzystanie z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych na swój wniosek lub wniosek pracownika socjalnego, może uzyskać częściowe lub całkowite 

zwolnienie z ponoszenia odpłatności. 

2. Częściowe zwolnienie z odpłatności możliwe jest w przypadku gdy: 

1) zachodzi konieczność przyznania usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych 

w wysokim wymiarze, powodującym, że odpłatność zagraża egzystencji osoby uprawnionej do usług; 

2) osoba zobowiązana do odpłatności ponosi wysokie wydatki związane z kosztami leczenia, rehabilitacji, 

stosowaniem zalecanej diety, po udokumentowaniu dowodami zakupu. 

3. Całkowite zwolnienie z odpłatności możliwe jest w przypadku gdy: 

1) zachodzi konieczność przyznania usług więcej niż jednej osobie w rodzinie; 

2) wystąpi zdarzenie losowe mające wpływ na sytuację majątkową osoby zobowiązanej do odpłatności; 

3) osoba zobowiązana do odpłatności ponosi opłaty za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, 

ośrodku wsparcia lub innej placówce opiekuńczej. 

§ 6. Opłata za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona będzie 

miesięcznie, na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Siewierzu w terminie do 25-go każdego 

następnego miesiąca po wykonaniu usług. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XXVII/291/2021 Rady Miejskiej w Siewierzu z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z odpłatności oraz trybu ich pobierania. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Siewierz. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku  Urzędowym 

Województwa Śląskiego, z mocą obowiązywania od dnia 01.05.2025 r. 

  

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Siewierzu 

 

 

mgr Małgorzata Miłoch 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2494


		2025-04-09T06:10:40+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




